DECRETO N.º 091/2021

DATA: 03/03/2021

SÚMULA: Nomeia Conselho Municipal de Saúde.

 O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Decreta:
Art. 1º. Ficam nomeados os membros abaixo

relacionados, para comporem o Conselho Municipal de Saúde, de acordo com o que preconiza as Leis

Federais n.ºs 8.080/90 e 8.142/90:

SEGMENTO GESTOR

TITULARES SUPLENTES

Alain Cesar Abreu Meuri Gonçalves de Macedo

Luciana Yumi Inoue Luana Alves Strontzk

SEGMENTO USUARIOS DO SUS

TITULARES SUPLENTES

José Lineu de Ramos Rosa de Lima Machado

Vilma Aparecida Ferreira Maria Estela Galvão de Oliveira

Erondi Caldas Terezinha de Jesus Bastos

Julio Ferreira de Oliveira Marli de Siqueira Pereira

Carlos Alberto Gonçalves Paulo Cesar de Souza

Angelita Fátima Leite Enistele de Fatima Correia

Maria do Belém Santos Rosalina de Souza

Maria do Belém Nascimento

SEGMENTO DOS TRABALHADORES DA SAÚDE

TITULARES SUPLENTES

Vilson Antonio Prudente Muriel Boeira da Silva

Adimarins Fabricio Carine Maria Cavalli

Pedro Eros Goes Kamilla Komar

Arioto José Nunes Machado Rubia Caldas Umburanas

SEGMENTO DOS PRESTADORES

TITULARES SUPLENTES

Jéssica de Fátima Caldas Sabrina Aparecida Wendler

Avelino Eduardo Peredo

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado do

Paraná, em 03 de Março de 2021.